
DODATEK Č.2

KE SMLOUVĚ 
D35 Janov - Opatovec, VD-ZDS+AD

číslo smlouvy objednatele: 11PT-002547 ev. č.: 236/20 
ÍSPROFIN/ISPRÓFOND: 500 155 0003 (553 154 0008.18710)

Číslo smlouvy zhotovitele: 20-319

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro velké zakázky staveb pozemních komunikací,
číslo dohody: Ó1UK-003367

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka:
osoba oprávněná zastupovat zadavatele: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dálejen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz
ředitel Správy Pardubice, na základě Pověření 
, oddělení veřejných zakázek

xidělení výstavby dálnic

2. PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako Správce společnosti „PGP/AMBERG — RD projekty velké "

K Ryšánce 1668/16, 147 54Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová Společnost

předsedou představenstva 
předseda představenstva



AMBERG Engineering Brno, a.s. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ4 944 6703
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka í 120 
akciová společnost

a nrokuristou
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako Společník společnosti..PGPfAMBERG — RD projekty velké"

:lenem představenstva 

člen představenstva a prokurista

člen představenstva a prokurista

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek Č. 2 ke Smlouvě D35 Janov — Opatovec, VD-ZDS+AD ze 
dne 26. 10. 2020 (dále jako „Dodatek Č. 2lí)

I.
Rozhodné skutečnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 10. 2020 Smlouvu D35 Janov -  Opatovec, VD-ZDS+AD (dále jen „Smlouva"), 
jejímž předmětem je provedení díla a poskytnutí souvisejících služeb dle zadání objednatele v rozsahu a Členění a 
v souladu s Položkovým rozpočtem pro projektové práce VD-ZDS+AD, a to:
- vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS pro hlavní část stavby „D35 Janov -  Opatovec"
- vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS pro SO 660 Objekty drah, SO 690 a 

SO 08-230 Železniční most km 233,017 přes D35.

2. Smluvní strany dále uzavřely dne 16. 6. 2021 Dodatek č. 1, na základě kterého:
(í) rozšířily rozsah předmětu plnění související s hlavní Částí stavby, a to o:

zpracování DUSP pro dílčí stavbu „D35 Janov - Opatovec, hospodářské sjezdy, PHS a provizorní 
sjezd v km 62,8M
IČ pro dílčí stavbu „D35 Janov - Opatovec, hospodářské sjezdy, PHS a provizorní sjezd v km 62,8 " 
rozšíření VD-ZDS hlavní části stavby „D35 Janov-Opatovec", tj. zapracování stavebních objektů z 
DUSP dílčí stavby „D35 Janov - Opatovec, hospodářské sjezdy, PHS a provizorní sjezd v km 62,8" 
do VD-ZDS hlavní Části stavby „D35 Janov ~ Opatovec"

(ii) navýšily cenu díla.

3. Od okamžiku uzavření Smlouvy a Dodatku č. 1 došlo v průběhu projektové přípravy stavby k níže uvedeným 
skutečnostem, na základě kterých je nutné tímto Dodatkem č. 2 upravit
1. rozsah předmětu plnění související s hlavní částí stavby, a to:

upravit rozsah DUSP pro dílčí stavbu „D35 Janov - Opatovec, hospodářské sjezdy, PHS a provizorní 
sjezd v km 62,8" (dále s názvem ,,D35 Janov - Opatovec, PHS a provizorní komunikace") 
zpracovat dokumentaci pro povolení připojení hospodářských sjezdů na pozemní komunikace 
rozšířit VD-ZDS hlavní Části stavby „D35 Janov-Opatovec", tj. zapracování stavebních objektů z 
DUSP dílčí stavby „D35 Janov - Opatovec, PHS a provizorní komunikace" a z dokumentace pro
povolení připojení hospodářských sjezdů na pozemní komunikace do VD-ZDS hlavní části stavby
„D35 Janov -  Opatovec"

2. cenu díla, a
3. termín dokončení konceptu dokumentace DUSP stavby „D35 Janov-Opatovec, PHS a provizorní

komunikace" a termín pro dokumentaci pro povolení připojení hospodářských sjezdů na pozemní 
komunikace.



Jedná se o tyto skutečnosti:
a) navýšení počtu hospodářských sjezdů na základě projednání se starosty dotčených obcí a se zástupcem 

Zemědělského obchodního družstva Opatovec

b) požadavek RSD ČR na doplnění provizorního odvodnění dálnice v ZÚ v km 62,8 v důsledku změny postupu 
výstavby staveb 3507 D35 Litomyšl-Janov a 3508 D35 Janov-Opatovec.

4, Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy. Smluvní strany konstatují, že 
změna Smlouvy, která je předmětem tohoto Dodatku Č. 2, nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

5. Celkové navýšení ceny zakázky v důsledku Dodatku č.l a Dodatku č. 2 (tj. po Dodatku č.2) činí oproti sjednané 
ceně dle původního znění Smlouvy 9,5%. Navýšení je tak v souladu s § 222 odst. 4 (tj. změny „de minimis** 
s limitem 10,0% ) zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí 
generálního ředitele ŘSD ČRč. 18/2017, § 32.

II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v ČI. I odst. 3 tohoto Dodatku č. 2 se:

(i) upravuje předmět plnění v rozsahu uvedeném v čl. I odst. 3 (i) tohoto Dodatku Č. 2 a specifikovaném 
v příloze č. 1 tohoto Dodatku č.2,

(ii) upravuje se cena za poskytovaná plnění dle oceněného rozpisu prací uvedeného v příloze Č.l tohoto 
Dodatku Č.2,

(íii) mění se termín dokončení konceptu dokumentace DUSP stavby „DBS Janov-Opatovec, PHS a provizorní 
komunikace*1 a stanovuje se termín pro dokumentaci pro povolení připojení hospodářských sjezdů na 
pozemní komunikace.

IlI-

Cena za poskytování plnění

Smluvní strany se v souvislosti s rozšířením předmětu díla společně dohodly na následující změně:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy celkovou cenu v 
následující výši:

Cena celkem

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění v Kč 
včetně DPH

49 063 480,- 10303 330,80 59 366 810,80

z toho Celková cena plnění dle základní Smlouvy:
44 820 030,- 9 412 206,30 54 232 236,30

z toho navýšení Celkové ceny plnění dle Dodatku Č. 1:
2 829 750,- 594 247,50 3 423 997,50

z toho navýšení Celkové ceny plnění dle Dodatku č.2:
1 413 700,- 296 877,- 1 710 577,-



Cena pro hlavni část stavby
Celková cena plnění v KČ 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění v Kč 
včetně DPH

44 585 840,- 9 363 026,40 53 948 866,40

z toho Celková cena plnění dle základní Smlouvy:
40 342 390,- 8 471 901,90 48 814 291,90

z toho navýšení Celkové ceny plnění dle Dodatku c. 1:
2 829 750,- 594 247,50 3 423 997,50

z toho navýšení Celkové ceny plnění dle Dodatku č:2:
I 413 700,- 296 877,- 1 710 577,-

Specifikace navýšení Celkové ceny plnění dle Dodatku č. 1 a Dodatku Č. 2 je uvedena v Oceněném 
rozpisu prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku Č. 2,

VĎ-ZDS pro SO 660, SO 690 a SO 230 - SO 08-230 Železniční most kin 233,017 přes D35 (beze změny)

Dílčí cena plnění v KČ 

bez DPH
DPH v KČ

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně 
DPH

1 632 840,- 342 896,- 1 975 736,-

Autorský dozor a technická pomoc Objednateli (beze změny)

Dílcí cena plnění y Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

2 844 800,- 597 408,- 3 442 208,-

IV.

Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje, že plnění dle Dodatku č. 2 provede v následujících termínech:

Popis dané Části plnění Lhůta pro provedení dané Části plnění

Koncept DUSP dílci stavby „D35 Janov - Opatovec, PHS a 
provizorní komunikace’1 a koncept dokumentace pro 
povolení připojení hospodářských sjezdů na pozemní 
komunikace

do 1 měsíce od podpisu tohoto Dodatku Č.2



Čistopis DUSP dílčí stavby „D35 Janov - Opatovec, PHS a 
provizorní komunikace" a čistopis dokumentace pro 
povolení připojení hospodářských sjezdů na pozemní 
komunikace

do 1 měsíce od předání připomínek objednatele 
ke konceptu DUSP a ke konceptu dokumentace 
pro povolení připojení hospodářských sjezdů na 

pozemní komunikace

Výkon ič  pro dílčí stavbu „D35 Janov - Opatovec, PHS a 
provizorní komunikace" včetně íč  pro povolení připojení 
hospodářských sjezdů na pozemní komunikace, 
veřejnoprávní Část — podání úplné žádostí o společné 
povolení

do 5 měsíců od schválení čistopisu DUSP 
objednatelem

Výkon IČ pro dílčí stavbu „D35 Janov - Opatovec, PHS a 
provizorní komunikace" včetně IČ pro povolení připojení 
hospodářských sjezdů na pozemní komunikace, 
majetkoprávní část

do 7 měsíců od schválení čistopisu DUSP 
objednatelem

Termíny ostatních částí plnění zůstávají beze změny.

V.

Platební podmínky

Vzhledem k rozšíření předmětu díla se smluvní strany společně dohodly na následujících platebních podmínkách:

Popis dané Části plnění Odměna bude Zhotoviteli uhrazena takto:

Koncept DUSP dílčí stavby „D35 Janov - Opatovec, PHS a 
provizorní komunikace" a koncept dokumentace pro 
povolení připojení hospodářských sjezdů na pozemní 
komunikace

Po odevzdání konceptů 75% ceny

Čistopis DUSP dílčí stavby „D35 Janov - Opatovec, PHS a 
provizorní komunikace" a Čistopis dokuměntace pro 
povolení připojení hospodářských sjezdů na pozemní 
komunikace

Po odevzdání Čistopisů 25% ceny

Výkon IČ vč. zajištění majetkoprávního vypořádání pro 
dílčí stavbu „D35 Janov - Opatovec, PHS a provizorní 
komunikace" a pro povolení připojení hospodářských sjezdů 
na pozemní komunikace

a) 100% z ceny veřejnoprávní části a ceny 
verifikace po vydání společného povolení 

b) 100% z ceny majetkoprávní Části po jejím 
dokončení

c) 100% z ceny GP a podkladů pro vynětí ZPF po 
jejich dokončení

Platební podmínky ostatních částí plnění zůstávají beze změny.



VI.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek Č. 2 Smlouvy je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č, 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma 
Smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 2 a jeho příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. 
do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu smlouvu1).

2. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č, 340/2015 Sb., objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou 
část smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Přílohu Č,1 tohoto Dodatku Č.2 tvoří:
OCENĚNÝ ROZPIS PRÁCÍ

5. Tento Dodatek Č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

ci

Digitálně podepsal

Datum: 2021.10.18 
12:42:14+0^00'

Diaitálně oodeDsal

Datum: 2021.10.18 
10:16:49+02'00'

■ Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál smlouvy připojen i prostřednictvím hasli 
souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru smlouvy, jednotlivých příloh smlouvy 
nebo i archívu souborů obsahujícího přílohy smlouvy. Hasli soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. 
při porovnání hašh souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k 
pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hasli soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, 
vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



PRAGOPROJEKT, a. S. I^^OPROJEKT
 — ----------------

PLNÁ MOC

PR A G O PR O JE K T, a.s.
se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Mčstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434, IČO: 452 
72 387
zastoupená Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 

(dále jen „zmocnitel”), tímto

z m o c ň u j e

zaměstnankyni společnosti PRAGOPROJEKT, a.s.,

Ing. M onika Benešová,
bytem Suchý vršek 2133, Praha 5 -  158 00, číslo OP: 210042382 

(dále jen „zm ocněnkyně“), 

aby za zmocnitele:

v rámci zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vc 
znění pozdějších předpisů, elektronicky podepisovala doklady o jeho kvalifikaci, 
elektronicky podepisovala smlouvy uzavřené vc smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně dodatků k takovým smlouvám, 
elektronicky podepisovala plné moci udělené zmocniteli na základě smluv uzavřených 
zmocnitelem,
v rozsahu, ve kterém byl zmocnitel zmocněn společníky společnosti k právnímu jednání za 
společnost v rámci podání společné nabídky, za zmocnitele elektronicky podepisovala 
doklady, s výjimkou dokladů, kterými společníci prokazují svojí kvalifikaci a které 
podepisuje každý ze společníků samostatně, a předkládala tyto doklady za všechny 
společníky zadavateli,
v rozsahu, ve kterém byl zmocnitel zmocněn společníky společnosti k právnímu jednání za 
společnost v rámci podání společné nabídky, za zmocnitele elektronicky podepisovala 
smlouvy uzavřené ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně dodatků k takovým smlouvám, 
elektronicky podepisovala dodatky ke smlouvám o společnosti,
v případě změny správce společnosti vyplývající z dodatku ke smlouvě o společnosti 
elektronicky podepsala plnou moc, kterou zmocnitel uděluje správci společnosti v rozsahu 
smlouvy o sdružení,
elektronicky podávala návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, podávala námitky proti 
postupu zadavatele, vzdávala se práva podat návrh na přezkoumání úkonů zadavatele a práva 
podat námitky,
zastupovala zmocnitele při elektronické komunikaci se zadavatelem podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vc znění pozdějších předpisů

ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001



PRAGOPROJEKT, a. s. p r a g o p r o j e k t

elektronicky podepisovala smlouvy, jejichž předmětem je plnění výrobních zakázek, které 
nepodléhají režimu veřejných zakázek. Jedná se zejména o kooperační smlouvy, smlouvy na 
subdodávky nebo objednávky, a to bez ohledu na to, zda zmocnitel je  účastníkem smluvního 
vztahu jako objednatel nebo dodavatel.

Tato plná moc se nevztahuje na elektronický podpis režijních smluv, které zahrnují zejména, nikoli 
však výlučně smlouvy nájemní, kupní, odběratelské a další smlouvy jiného, než výrobního charakteru.

Zmocnění zaniká dosažením účelu, pro který bylo uděleno či jeho odvoláním.

V Praze dne 15. 3. 2021 Za zmocmjcle:

předseda představenstva 
PRAGOPROJEKT, a.s.

Plnou moc přijímám:
V Praze dne 15. 3. 2021

zmocněnec



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 136868545-8916-210322134749, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: - notářka
Pracoviště: Notář
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 22.03.2021

136868545-8916-210322134749

136868545-8916-210322134749


